záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy existuje zmluvná zábezpeka formou  bankovej 

záruky, ktorá bola poskytnutá za zhotoviteľa v prospech objednávateľa a ktorá je platná 

až do odstránenia vád a nedorobkov z odovzdania a prevzatia stavby potvrdených 

objednávateľom. Výška bankovej záruky je v hodnote 28 000,- Eur (slovom: 

Dvadsaťosemtisíc EUR). Zo záručnej listiny vystavenej bankou vyplýva, že:  

a)   banka uspokojí veriteľa /objednávateľa/ za dlžníka /zhotoviteľa/,  

b) banková záruka sa použije na úhradu zábezpeky akýchkoľvek záväzkov zhotoviteľa       

voči objednávateľovi vyplývajúcich z tejto zmluvy, vrátane nárokov zo zmluvných

[...]

bude spĺňať kritériá stanovené v bodoch 1 až 2 tohto čl. zmluvy. Ak zhotoviteľ túto svoju 

povinnosť nesplní, je objednávateľ s okamžitou účinnosťou oprávnený od tejto zmluvy 

odstúpiť.  

4. Banková záruka môže byť nahradená zložením finančných prostriedkov zhotoviteľa vo 

výške 28 000,- EUR (slovom: Dvadsaťosemtisíc EUR) na účet objednávateľa: 

SK4681800000007000467331. Účet nie je úročený. Na zložené finančné prostriedky sa 

primerane vzťahujú ustanovenia bodov 1 až 2 tohto článku. V prípade riadneho ukončenia 

zmluvy sa zábezpeka vráti zhotoviteľovi do 10 kalendárnych dní od riadneho odovzdania